



Instituto Materno Infantil del Estado de México

Toluca, México a 25 de Febrero de 2020

Nombre del solicitante: JOHANNA FEDOROVSKY FEDOROVSKY NO PROPORCIONADO

Folio de la solicitud: 00012/IMIEM/IP/2020

En respuesta a la solicitud recibida, nos permitimos hacer de su conocimiento que con fundamento en el artículo 53, Fracciones: II, V y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, le contestamos que:

me permito informar que a la fecha no se ha llevado ninguna adquisición de medicamentos ni un procesos ni de ninguna otra forma debido a que se esta depurando y proyectando las requisicioones para este ejercicio.

En relación a su solicitud de información le comento lo siguientes puntos:

- 1) no se cuenta con registros de diagnostico o seguimiento a pacientes con Angioedema Hereditario tipo 1,2 y 3 en año 2018.
- 2) no se cuenta con registros de diagnostico o seguimiento a pacientes con Angioedema Hereditario tipo 1,2 y 3 en año 2019.
- 3 y 5) no se cuenta con registros en farmacia de la adquisición de los medicamentos enlistados en su solicitud en año 2018 y 2019, por lo que las peticiones de los puntos 4,6 quedan excluidos.
- 6) Contamos con 113 camas censables.

ATENTAMENTE

L.A. Mónica Grisela Chico Muciño

Responsable de la Unidad de Información

Instituto Materno Infantil del Estado de México